

浙江伟星实业发展股份有限公司 2018年度业绩快报

浙江伟星实业发展股份有限公司（以下简称“公司”）及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,717,822,015.94	2,624,372,910.75	3.56
营业利润	404,073,064.35	490,323,908.20	-17.59
利润总额	398,488,847.32	487,791,687.05	-18.31
归属于上市公司股东的净利润	309,413,291.04	364,559,003.88	-15.13
基本每股收益	0.41	0.49	-16.33
加权平均净资产收益率(%)	13.06	15.99	-2.93
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	3,165,814,358.59	3,032,849,246.77	4.38
归属于上市公司股东的所有者权益	2,366,134,755.58	2,398,853,142.42	-1.36
股本(股)	758,020,428	583,092,637	30.00
归属于上市公司股东的每股净资产	3.12	4.11	-24.09

注：1、根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号》的相关规定，本期基本每股收益按调整后的总股本 744,667,316 [(583,092,637-11,739,000)

*1.3+7,630,350*3/12]股计算，上年同期基本每股收益按调整后的总股本 737,477,178

[(448,532,798-12,900,000) *1.3*1.3+5,031,000*3/12]股计算。

2、上述数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期公司实现营业总收入 2,717,822,015.94 元，比上年同期增长 3.56%；实现营业利润 404,073,064.35 元，比上年同期下降 17.59%；实现利润总额 398,488,847.32 元，比上年同期下降 18.31%；实现归属于上市公司股东的净利润 309,413,291.04 元，比上年同期下降 15.13%。主要系我国北斗卫星导航系统正处于第二代向第三代技术升级过程中，加上军改以及行业周期性等因素影响，使得公司控股子公司北京中捷时代航空科技有限公司（以下简称“中捷时代”）2018 年度经营业绩同比大幅下降。同时根据相关制度法规要求，公司还应对收购中捷时代所形成的商誉计提减值准备。

2、财务状况说明

截止 2018 年 12 月 31 日，公司总资产 3,165,814,358.59 元，较期初增长 4.38%；归属于上市公司股东的所有者权益 2,366,134,755.58 元，较期初下降 1.36%；股本较期初增长 30%，主要系报告期公司向全体股东实施了“以资本公积金每 10 股转增 3 股”的 2017 年度资金公积金转增股本方案所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2019 年 1 月 19 日《2018 年度业绩预告修正公告》披露的 2018 年度业绩预计不存在差异。

四、备查文件

- 1、公司 2018 年度比较式资产负债表和利润表；
- 2、关于公司 2018 年度业绩快报的内部审计报告。

特此公告。

浙江伟星实业发展股份有限公司董事会

2019 年 2 月 28 日